Natura sunt omnes nobiles, nec quisquam
degener est, nisi uitijs & sceleribus
sit deditus.

Omne hominum genus in terris dedit, & sidera caelo
Simili surgunt ab ortu: unus enim rerum pater est,
Vnus qui cuncta ministrat: ille dedit phæbo radios,
Dedit & cornua lune: ille homines etiam terris;
Hic clausi membris animos celsa de sede petitos,
Mortales igitur cunctos, edit nobile germen,
Quid genus & pro quo strepitis: si primordia uestra

Autoremq; Deum spesces, nullus degener extat:
Ni uitijs peiora fouens proprium deserat ortum.
Natiuitas hominis.
Natus homo ex luto, imo libidine facta, igitur nihil suo
perbiendum est.

Thomas Morus Anglus.

Huius homo si memor es, quid, te dum gigneret, egit
Tum pater, ex animo iam tumor ille cadet.
At Plato te factum dum somniat, inflat inani,
Aeternumq; uocat semen, & æthereum.
Factus es ecce luto, quid suspicis alta: sed istud,
Plasmate qui te ornat nobiliore, feret;
Quin si uera uoles audire, libidine facta,
Natus es & coitu, guttula et è misera.

In prima illa natiuitate semina ingenijs nos
sris innascuntur: ex libro tertio
questionum Tusulanarum
Ciceronis.

Sunt ingenijs nostris semina innata uir-
tutum, quæ si adolefcere liceret, ipsa nos
ad beatam uitam natura perduceret: nunc
autem simul atque æditi sumus in lucem
& suscepti, in omni continuo prauita-
te, & in summa opinionum peruersitate
uersamur, ut penè cum lacte nutritis
errorem reddidisse uideamur. Cum uerò pa-
rentibus redditi, uel magistris traditi su-
mus, tum ita uarijs imbuimur erroribus,
ut uanitati ueritas, & opinioni confirma-
tæ natura ipsa cedat, &c.

Virtutum
semina no-
bis innata
sunt.

Et statim nascuntibus hominibus insita
latens pestis.

Petrarcha de remedijs prosperæ
fortuna.

Gaudeo. Liber sum. R. Planè si prudens
es, si iustus, si fortis, si modestus, si in-
nocens, si pius: horum li quid absuit, pro
ea te parte seruum scito. sed iccirco, te ut
reor, liberum dicis, quod esse tibi domi-
num non uides: sunt enim nobis inuisibili-
les animorum domini: est in ipsa origine
hominum latens pestis, est nascendi ge-
nus obnoxium peccato, quo nulla gra-
uior seruitus fingi potest: sunt occulti ho-
stes, & bella clādestina: sunt quæ miseras
animas nundinètur uoluptates foediffi-
mæ, quæ nos inenodabili laqueo uinctos

Carens ui-
tis, liber
est.

Latens pe-
stis in no-
stra origi-
ne.

Bb 4 tenent.

Miserū a-
liorum in-
cumbere
lame.

Animus
peccatis
obnoxius
feruit.
Virtus facit
liberum.

tenent. Ite nunc, & de libertate gloriamini: sed uos cæci nihil nisi corporum uidetis: ubi enim, qui immortalis domino subest; ferum dicitis; eum uerò, qui mille immortalibus operitur tyrannis, liberum iudicatis? eleganter, ut reliqua: profecto autem liberum non facit fortuna, sed uirtus.

Plato nobilitatem in quatuor species diuisit: nam qui claris, bonis, iustisque maioribus fuerint nati, eos nobiles uocari: quorum item parentes nobiles ac princeps fuerit: Item uocari nobiles, quorum sunt maiores fama & opinione celebres, quam uel ex bellicis rebus præclare gestis, uel ex certaminum coronis reportauerunt: alterum esse nobilitatis genus, idque præstantissimum, cum quis per se animi magnitudine excellit.

Lærtius
Diogenes
in uita Pla
to.

Nobiles misericordia, clementia de
cet primores.

Quo quisq; nobilior, eo est ad misericordia præptior.
Ex lib. 3. de tristibus. Ouidius.

Quo quisq; est maior, magis est placabilis ira,
Et faciles motus mens generosa capit.
Corpora magnanimo satis est prostrasse leoni,
Pugna suum finem, cum iacet hostis, habet:
At lupus, & turpes instant morientibus uis,
Et quæcumq; minor nobilitate fera est.

Nobiles ignaui se debonescant, ex oda: 4.
lib. 4. de laudibus Drusi ex
Horatio.

Fortes creantur fortibus & bonis.

Est in iuuenis, est in equis patrum

Virtus, nec imbellis feroces

Progenerant aquile columbam.

Doctrina sed uim promouet instam,

Rectiq; cultus pectora roborant:

Vt cuncti descere mores,

De decorant bene nata culpa.

Quanto nobilior, tanto magis improbandus, si peccat: ex satyra octa
ua Iuuenalis

Si tibi sancta cobors comitum, si nemo tribunal
Vendit acer se comes, si nullum in coniuge crimen,
Nec per consentus, nec cuncta per oppida curuis
Vnguis ire parat nummos raptura Celeno,
Tunc licet à Pico numeres genus, atq; si te
Nomina delectant, omnem titania pugnam
Inter maiores, ipsiq; Promethea ponas,
De quocumq; uoles proauum tibi sumito libro.
Quod si præcipitem rapit ambitus, atq; libido,
Si frangis uirgas sociorum in sanguine, si te

Delectant ebetetes lasso liçore secures,
Incipit ipsorum contra te stare parentum
Nobilitas, claratq; facem præferre pudendis.
Omne animi uitium tanto conspectius in se
Crimen habet, quanto maior, qui peccat, habetur.

Vines de bello Turcico. Munus nobilitatis quale sit.

Ex bello cedes, rapinæ, incendia, propter impunitatē scelera omnia nascuntur: in pace uero bonæ artes ualide ac pollentes sunt. Hoc est principū munus, hoc nobilitatis, utile populis & gentibus, gratū Deo, meditari, ut ciuitates & regna, quoniam tutelam ipsi susceperunt, quiete & feliciter gubernentur.

Nobiles uerè, uirtute clari, non origine parentum uel maiorum eminentes.

Multò pulchrius uirtute nobilem fieri, quàm stemmate.

Solon Atheniensis.

Pulchrius multò parari, quàm creari.

Nobilitas antiquorum.

De remedijs prosperæ fortunæ, Per
trarcha.

Magna est nobilitas antiquorum meorum. Respondeo. Mallet per te alij, quàm tu per alios nosceris: uerū age aliquid & tu, unde sis nobilis, nam & illi, nisi aliquid egissent laude dignum, nunquam nobiles fuissent. Verū nobiles nō nascuntur, sed fiunt: & ne forte uideatur hereditarium bonum, uirtus, (non libens dico, sed res ipsa loquitur) raro excellentis uiri excellens fuit filius.

Vnde nobiles ortū habeant. Nobilia non nascuntur sed fiunt.

Petrarcha de remedijs prosperæ fortunæ.

Satius est humili genere nasci, & nobilitari, quàm e contra.

Malo pater tibi sit Theseus, dum modo tu sis
Acacia similis, Vulcaniaq; arma capessas,
Quon te Theseus similem producat Accibiles.

Iuuenalis satyra 8.

Nobilitas illustratur nobilibus.

Inest in homine mira & euidentis nota,
Probis satum esse: Generis illustrat decus,
Quisquis celebribus dignus est natalibus.

Ex Hecuba Euripidis.

Menander in Gnidia.

Decus generis illustrat.

ὄνδρ' ἴνους γὰρ ὅμα διαδέρου,
 Ἄμ' αἰ δ' ἰναῖος ἰστράσιος, καὶ ἴνους.
 Ὁ χρυσὸς δ' αὖ, ὃ δὲ πορνῆος καὶ ῥόδου. Id est:
 Nullum opinor esse generis discrimē:
 sed si rectē consideraueris, ingenius idē
 qui bonus: malus autē spurius est.

Nobilitas nulla, nisi ad sint uirtus et uos
 ni mores ac eruditio:

Nobilitatem in astragalus gestare quid, lib.
 11. cap. 27. Caelij Rhodogini
 lectio. antiqua.

Nobilitatem in astragalus habere, ex
 adagio uidetur rectē dici de eo, qui præ-
 stantia generis tumens, nulla ipse propria
 nititur uirtute, cum præstet tamen inge-
 nium excoluisse, in quo uera sunt stem-
 mata & gemina hominis excellentia, si-
 cuti à Platone summo philosopho si-
 mus comprobatum: nam in pedibus no-
 bilitatis insignia, si aliud ad sit nihil, ge-
 stare, odiosa tantum est, & inanis osten-
 tatio. nec eiusmodi hominem ab imagi-
 ne, quam scientissimus artifex concinne,
 uel ut græcè dicam *κατασκευασμένος* expin-
 xerit, magnopere distingui necesse est:
 propterea prudenter admodum Socra-
 tes ille in Apulei floridis, cum adolefcentem
 uidisset diuulge latentem: dic ali-
 quid, inquit, adolefscens, ut te uideam: sic
 enim hominem uoce, uti figlinum sono
 pernoscimur: quod adserunt Platonem
 dicere solitum. Sed ad prouerbiū re-
 deo: erat Herodis Sophista Regilla no-
 mine uxor, eam ob peccatum haud ita
 momenti magni iussit à liberto Alci-
 medonte cædi: forte tunc gestabat utero,
 agebaturq; à conceptu mensis iam octa-
 uus, igitur hominis imprudentia, ingests
 in uentrem plagis, immaturo portu natu-
 ræ concessit: Eo nomine postulat Her-
 odes cædis apud Romanum senatum
 ab uxoris fratre, nomen uero Bradeas
 fuit, is maiorum claritate longē princeps
 nec minor nobilitatem ostentator, argu-
 mentum generis erat in calceis epiphys-
 rion, menoideis eburneum, id significat fi-
 bulam corniculatē, qualis fersē figu-
 ra est in luna, cum tenuem uisitacionem
 facit, uel etiā paulum crassescit. Prodi-
 ens igitur is magno paratu, ad peragen-
 dum reum, de causa quidem pauca ferē,
 aut nihil, in laudibus uerò proprijs etiam